小 金 井 市

令 和 2 年 3 月 5 日

電話番号 ０４２（３８７）９８０３

F A X ０４２（３８７）１２２４

送信枚数 2　枚

（本状含む）

新型コロナウイルス感染予防対策として
市内福祉事業所の職員向けにマスクを配布します。

　令和２年３月５日に開催した小金井市新型コロナウイルス感染
症対策本部において、市内の障がい者福祉事業所及び介護事業所
等の職員用として、市が備蓄しているマスクを配付することとし
ました。
　詳細は別紙をご覧ください。

　なお、同対策本部の運営のため、担当部署（福祉保健部健康
課）が不在となることが多いことから、問合せ窓口を広報秘書課
としております。あらかじめ想定した質問を超える詳細な内容に
つきましては、別途担当部署に確認の上、折り返しご連絡するこ
ともありますので、ご理解ください。

【問合せ先】
　企画財政部広報秘書課　☎０４２－３８７－９８０３

報道機関各位

FAX　送付状

小金井市企画財政部広報秘書課

発 信 者送 付 先

天野・（斉藤）

小金井市の備蓄マスクを福祉事業所職員向けに配付します

 令和２年３月５日に開催した小金井市新型コロナウイルス感染症対策本部に

おいて、市内の障がい者福祉事業所及び介護事業所等の職員用として、新型イ

ンフルエンザ対策のために備蓄しているマスクを配付することとしました。

配付の概要は、下記のとおりです。

記

１ 配付先  障がい者福祉事業所等    ９７か所  ９，７００枚

介護事業所等       １４９か所 ２９，３００枚

合計           ２４６か所 ３９，０００枚

２ 用途   当該事業所における感染防止のための事業所職員用

３ 事業所への配付開始  令和２年３月５日から

４ その他  ３月３日に医師会・歯科医師会へ各１，０００枚、３月５日か

ら幼稚園・保育園等へ計６，５００枚配付しています。

５ 問合せ  企画財政部広報広聴課（電話０４２－３８７－９８０３）

       福祉保健部健康課  （電話０４２－３２１－１２４０）

事業所数 数 計

市内事業所 94 100 9,400

障害者センター 1 100 100

共作 1 100 100

きらり 1 100 100

介護事業所 144 200 28,800

地域包括支援センター 4 100 400

本町高齢者在宅サービスセンター 1 100 100

100 0

100 0

100 0

100 0

100 0

100 0

100 0

246 39,000

ひとり親家庭・家族の疾病・基礎疾患を持つ場合の障害者（児）の居場
所確保の十分な支援

介護事業者等への衛生用品（マスク、手指消毒液、その他手に触れる
ものを消毒する液薬）の十分な支援

自立生活支援課

高齢福祉担当

自立生活支援課

介護福祉課